[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
s .’ Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 29/2020

A Secretaria de Saúde do Município de Novo Hamburgo, por sua Gerência de Vigilância em Saúde, Departamento de Vigilância Sanitária faz saber aos seus interessados e ao público em geral que, conforme o parágrafo único do Art. 28 da Port. 344/98 e Art. 124 da respectiva Instrução Normativa, está com cadastro aprovado para comercializar medicamentos à base de SUBSTÂNCIAS RETINÓICAS, constantes da relação C-2, Portaria SVS/MS 344/98, o seguinte estabelecimento:
Razão Social: Comércio de Medicamentos Brair LTDA
Endereço: Av. Primeiro de Março    n° 2400 Loja 101
Bairro: Ouro Branco             Novo Hamburgo/RS
CEP: 93.320-228
CNPJ: 88.212.113/0846-05
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 08 (oito) dias do mês de outubro do ano de 2020.
NAASOM LUCIANO DA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde
[image: image2.jpg]www.novohamburgo.rs.gov.br

Centro Administrativo Leopoldo Petry | Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 | Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contribua com o Fundos Municipais da Crianga e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangue, Doe Orgéos, Doe Medula Ossea, SALVE UMA VIDA.